
Ergebnisdienst HBSV

Ergebnisliste vom 5 . Spieltag        Saison 2010/11

in :

Gruppenliga Nord

Wetzlar

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 1 - Version vom 29.05.2011

in :

System :

am :

Turnierleiter : Helmut Mücke MGC Wetzlar

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Michael Lotz MGC Wetzlar 1

Wetzlar

Miniaturgolf

29. Mai 2011

Oberschiedsrichter : Michael Lotz MGC Wetzlar 1

Schiedsrichter : Jürgen Möckel MGC Heringen

Schiedsrichter : Michael Wiegard MGC Bad Soden Salmünster

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 15:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

MGC Wetzlar 2 Keine

MGC Bad Soden Salmünster Keine

MGC putter Künzell 2 Keine

MGC Heringen Keine

Biskirchener BGV Keine

Einwechslung erfolgte :

Biskirchener BGV Keine

MGC Wetzlar 1 Keine

Besondere Vorkommnisse:

Lt. Terminplan Spieltag 6 am 03.07.2011in Wetzlar. Lt. Terminplan Spieltag 6 am 03.07.2011in Wetzlar. 

Per Beschluss HBSV Sportausschuss auf den 29.05.2011 vorgezogen. Spieltag 5 wird am 03.07.2011 

nachgeholt. Austragungsort wird bekannt gegeben.

Wetzlar , den 29.05.2011Wetzlar , den 29.05.2011

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse 

der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.
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Tabellenstand

Gruppenliga Nord 5 . Spieltag         

Tabelle vor dem 5 .  Spieltag

1 MGC Wetzlar 2 1673 26,14 36 : 4

2 MGC Bad Soden Salmünster 1746 27,28 26 : 14

3 MGC putter Künzell 2 1796 28,06 22 : 18

4 MGC Heringen 1803 28,17 18 : 22

5 Biskirchener BGV 1918 29,97 12 : 28

6 MGC Wetzlar 1 2011 31,42 6 : 34

Tagestabelle

1 MGC putter Künzell 2 426 26,63 10 : 0

2 MGC Wetzlar 2 428 26,75 8 : 2

3 Biskirchener BGV 462 28,88 6 : 4

4 MGC Wetzlar 1 464 29,00 4 : 6

5 MGC Heringen 494 30,88 2 : 8

6 MGC Bad Soden Salmünster 512 32,00 0 : 10

Tabelle nach dem 5 .  Spieltag

1 MGC Wetzlar 2 2101 26,26 44 : 6

2 MGC putter Künzell 2 2222 27,78 32 : 18

3 MGC Bad Soden Salmünster 2258 28,23 26 : 24

4 MGC Heringen 2297 28,71 20 : 30

5 Biskirchener BGV 2380 29,75 18 : 32

6 MGC Wetzlar 1 2475 30,94 10 : 40
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Tagestabelle

Gruppenliga Nord 5 . Spieltag         Saison 2010/11

Spieler in der Wertung : 29 Runden in der Wertung : 4

1. 10 : 0 MGC putter Künzell 2
37314 Belz, Nico H 26 30 27 37 120 30,00

38058 Wiegard, Florian SCHM 23 35 29 27 114 28,50

50389 Seidel, Martin SM I 24 22 25 21 92 23,00

48335 Wiegard, Michael H 25 29 23 23 100 25,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

98 116 104 108 426 26,63

Ersatzspieler / in : 50386 Suttner, Michael H 31 37 31 29 128 32,00

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

2. 8 : 2 MGC Wetzlar 2
33781 Lorenz, Hermann SM II 28 24 32 25 109 27,25

46152 Nickel, Gerhard SM I 24 30 27 22 103 25,75

31259 Pfeiffer, Holger SM I 29 34 30 27 120 30,00

48505 Baig, Varyam-Mirza SM I 24 27 21 24 96 24,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

105 115 110 98 428 26,75

Ersatzspieler / in : 34383 Ehm, Ferdinand SM II 35 28 31 33 127 31,75

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

3. 6 : 4 Biskirchener BGV
38068 Nährig, Oliver H 30 26 28 39 123 30,75

38120 Nährig, Chris Leon SCHM 26 30 35 26 117 29,25

36984 Hardt, Patrick H 26 30 26 30 112 28,00

37247 Friedrich, Klaus H 23 27 30 30 110 27,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

105 113 119 125 462 28,88

Ersatzspieler / in : 37678 Friedrich, Tobias JM 29 29 30 27 115 28,75

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

4. 4 : 6 MGC Wetzlar 1
25801 Hanreich, Volker Michael SM II 28 27 27 33 115 28,75

4510 Drescher, Manfred SM II 32 31 31 29 123 30,75

33862 Lorenz, Sigrid Anni SW II 26 32 27 31 116 29,00

34384 Siebert, Erich SM I 31 26 23 30 110 27,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

117 116 108 123 464 29,00

Ersatzspieler / in : 4454 Meyer, Hans-Joachim SM II 33 39 36 33 141 35,25

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

5. 2 : 8 MGC Heringen
34700 Strube, Holger H 37 32 35 34 138 34,50

38069 Schmidt, Alexander H 28 34 37 28 127 31,75

36243 Jäger, Tanja D 37 34 29 29 129 32,25

34157 Lotz, Michael SM I 26 25 22 27 100 25,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

128 125 123 118 494 30,88

Ersatzspieler / in : 35809 Strube, Catalina SW I 38 30 36 32 136 34,00

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

6. 0 : 10 MGC Bad Soden Salmünster
33788 Möckel, Jutta SW I 33 28 33 31 125 31,25

36169 Kiehl, Peter SM II 40 35 30 35 140 35,00

36770 Paar, Kurt SM II 34 29 25 47 135 33,75

33787 Möckel, Jürgen SM I 30 26 28 28 112 28,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

137 118 116 141 512 32,00

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Bahnstatistik

5 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung

1 Pyramiden 21 21 22 22 25 32

2 Salto 23 25 25 23 28 24

3 Winkel 23 24 26 28 23 25

4 Passagen 25 26 28 28 31 31

5 Stumpfe Kegel 23 25 24 21 23 22

6 Mittelhügel 24 21 22 27 21 32

7 Doppelwellen 25 24 31 28 28 29

8 Schrägerkreis mit Niere 20 27 27 23 31 30

9 Labyrinth 22 21 27 21 24 28

10 Gerade Bahn ohne Hin 17 18 23 21 20 19

11 Stäbe 29 24 26 24 26 33

12 Netz 18 16 19 17 16 19

13 Brücke 24 23 24 25 25 26

14 Rohr 28 35 31 35 59 33

15 Auflaufkeil mit Zielfenst 24 27 29 38 38 33

16 Liegende Schleife 21 23 22 21 20 23

17 Gerade Bahn m. Zielkre 32 23 33 28 31 32

18 Blitz 27 25 23 34 25 41

426 428 462 464 494 512

Bahn

Gruppenliga Nord
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Einzelwertung

Gruppenliga Nord 5 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 23 Turnier Basisnote: 6,599

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

7,583 0,439 50389 Seidel, Martin MGC putter Künzell 2 SM I 24 22 25 21 92 23,000 4 2

2,863 1,439 48505 Baig, Varyam-Mirza MGC Wetzlar 2 SM I 24 27 21 24 96 24,000 6 0

1,957 2,439 34157 Lotz, Michael MGC Heringen SM I 26 25 22 27 100 25,000 5 1

3,675 2,439 48335 Wiegard, Michael MGC putter Künzell 2 H 25 29 23 23 100 25,000 6 2

5,521 3,189 46152 Nickel, Gerhard MGC Wetzlar 2 SM I 24 30 27 22 103 25,750 8 3

5,101 4,689 33781 Lorenz, Hermann MGC Wetzlar 2 SM II 28 24 32 25 109 27,250 8 3

6,808 4,939 37247 Friedrich, Klaus Biskirchener BGV H 23 27 30 30 110 27,500 7 3

8,595 4,939 34384 Siebert, Erich MGC Wetzlar 1 SM I 31 26 23 30 110 27,500 8 4

4,027 5,439 33787 Möckel, Jürgen MGC Bad Soden Salmünster SM I 30 26 28 28 112 28,000 4 0

9,218 5,439 36984 Hardt, Patrick Biskirchener BGV H 26 30 26 30 112 28,000 4 4

7,266 5,939 38058 Wiegard, Florian MGC putter Künzell 2 SCHM 23 35 29 27 114 28,500 12 2

8,465 6,189 37678 Friedrich, Tobias Biskirchener BGV JM 29 29 30 27 115 28,750 3 0

5,724 6,189 25801 Hanreich, Volker Michael MGC Wetzlar 1 SM II 28 27 27 33 115 28,750 6 1

14,516 6,439 33862 Lorenz, Sigrid Anni MGC Wetzlar 1 SW II 26 32 27 31 116 29,000 6 4

8,214 6,689 38120 Nährig, Chris Leon Biskirchener BGV SCHM 26 30 35 26 117 29,250 9 4

2,998 7,439 31259 Pfeiffer, Holger MGC Wetzlar 2 SM I 29 34 30 27 120 30,000 7 1

5,108 7,439 37314 Belz, Nico MGC putter Künzell 2 H 26 30 27 37 120 30,000 11 3

7,128 8,189 4510 Drescher, Manfred MGC Wetzlar 1 SM II 32 31 31 29 123 30,750 3 0

7,499 8,189 38068 Nährig, Oliver Biskirchener BGV H 30 26 28 39 123 30,750 13 2

6,124 8,689 33788 Möckel, Jutta MGC Bad Soden Salmünster SW I 33 28 33 31 125 31,250 5 2

10,599 8,689 38246 Backes, Dieter MGC putter Künzell 1970 SM II 26 32 29 38 125 31,250 12 3

10,522 9,189 34383 Ehm, Ferdinand MGC Wetzlar 2 SM II 35 28 31 33 127 31,750 7 2

4,644 9,189 38069 Schmidt, Alexander MGC Heringen H 28 34 37 28 127 31,750 9 6

7,433 9,439 3546 Weil, Wolfgang MGC putter Künzell 1970 SM II 29 35 31 33 128 32,000 6 2

7,457 9,439 50386 Suttner, Michael MGC putter Künzell 2 H 31 37 31 29 128 32,000 8 0

7,915 9,689 36243 Jäger, Tanja MGC Heringen D 37 34 29 29 129 32,250 8 5

9,037 11,189 33385 Oberding, Hermann Biskirchener BGV SM I 36 36 33 30 135 33,750 6 3

11,480 11,189 36770 Paar, Kurt MGC Bad Soden Salmünster SM II 34 29 25 47 135 33,750 22 5

10,530 11,439 35809 Strube, Catalina MGC Heringen SW I 38 30 36 32 136 34,000 8 4

14,497 11,689 35896 Weniger, Gottholde BGSV Aßlar 1987 D 38 36 33 30 137 34,250 8 3

5,790 11,939 34700 Strube, Holger MGC Heringen H 37 32 35 34 138 34,500 5 1

7,577 12,189 65151 Kiefer, Fabian MGC Heringen 1997 SCHM 39 39 36 25 139 34,750 14 3

99,000 12,439 36169 Kiehl, Peter MGC Bad Soden Salmünster SM II 40 35 30 35 140 35,000 10 0

15,280 12,689 4454 Meyer, Hans-Joachim MGC Wetzlar 1 SM II 33 39 36 33 141 35,250 6 3

24,180 24,189 38527 van Elkan, Leon MGC Wetzlar SCHM 40 50 35 62 187 46,750 27 10

2010/11

29,161Turnier Basisschnitt:
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Top - Spieler des Tages

2010/11 5 . Spieltag      

MGC putter Künzell 2 Kat. MGC Wetzlar 2 Kat. MGC putter Künzell 2 Kat.

Seidel, Martin SM I Baig, Varyam-Mirza SM I Wiegard, Michael H

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 2 2 2 1 7 1 2 1 1 5 1 1 2 1 5

2 Salto 2 1 1 1 5 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5

3 Winkel 2 1 1 1 5 3 1 1 1 6 1 2 1 1 5

Gruppenliga Nord

Bahn  

50389 48505 48335
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3 Winkel 2 1 1 1 5 3 1 1 1 6 1 2 1 1 5

4 Passagen 1 1 1 2 5 2 1 2 1 6 2 2 1 1 6

5 Stumpfe Kegel 2 2 2 2 8 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

6 Mittelhügel 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 3 1 1 6

7 Doppelwellen 2 2 1 1 6 1 1 1 2 5 2 2 1 2 7

8 Schrägerkreis mit Niere 1 1 2 1 5 2 1 1 1 5 2 1 1 1 5

9 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Gerade Bahn ohne Hinde1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5

11 Stäbe 1 1 1 1 4 2 1 1 3 7 2 2 1 2 7

12 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 512 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

13 Brücke 2 2 1 1 6 1 2 1 1 5 2 1 2 2 7

14 Rohr 1 1 3 1 6 1 1 1 2 5 2 1 1 1 5

15 Auflaufkeil mit Zielfenster 1 1 1 1 4 1 4 1 2 8 2 2 2 2 8

16 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 1 3 3 1 8 1 1 1 2 5

17 Gerade Bahn m. Zielkreisf1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5

18 Blitz 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 2 2 1 6

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 22 25 21 92 24 27 21 24 96 25 29 23 23 10024 22 25 21 92 24 27 21 24 96 25 29 23 23 100

MGC Heringen Kat. MGC Wetzlar 2 Kat. MGC Wetzlar 2 Kat.

Lotz, Michael SM I Nickel, Gerhard SM I Lorenz, Hermann SM II

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 1 1 2 1 5 1 1 2 1 5 1 1 1 2 5

2 Salto 1 2 1 1 5 2 1 1 2 6 2 2 1 2 7

3 Winkel 1 1 2 1 5 2 2 1 1 6 2 1 1 2 6

4 Passagen 2 1 1 1 5 1 2 3 2 8 2 1 2 1 6

92 96 100

34157 46152 33781

Bahn  

4 Passagen 2 1 1 1 5 1 2 3 2 8 2 1 2 1 6

5 Stumpfe Kegel 1 2 2 1 6 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6

6 Mittelhügel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 5 1 8

7 Doppelwellen 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5 2 2 2 1 7

8 Schrägerkreis mit Niere 4 1 1 1 7 2 3 1 1 7 1 2 1 1 5

9 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 1 2 1 5

10 Gerade Bahn ohne Hinde1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4

11 Stäbe 1 1 2 2 6 1 1 2 1 5 2 1 1 2 6

12 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

13 Brücke 2 1 1 2 6 1 1 2 2 6 2 2 2 1 713 Brücke 2 1 1 2 6 1 1 2 2 6 2 2 2 1 7

14 Rohr 2 4 1 5 12 1 4 2 1 8 3 2 4 1 10

15 Auflaufkeil mit Zielfenster 1 2 1 1 5 1 1 2 1 5 1 1 1 2 5

16 Liegende Schleife 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

17 Gerade Bahn m. Zielkreisf2 1 1 2 6 1 2 2 1 6 2 1 1 2 6

18 Blitz 1 2 1 1 5 2 2 1 1 6 1 2 3 1 7

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 25 22 27 100 24 30 27 22 103 28 24 32 25 109

109100 103 109100 103
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